Протокол
схода граждан с. Опачевка

Ординского муниципального округа Пермского края

«22» июля 2022 года № 7

Начало схода: 14:00 с.Опачевка
(м е с то  п р о вед ен и я)

260 человек
(общее число граждан, проживаю щ их на соответствующ ей территории и имеющих право на участие в сходе граждан)

Присутствовали: 137 человек

Председатель схода граждан: Никитина Марина Юрьевна
(фамилия, имя, отчество)

Секретарь схода граждан: Батуева Ксения Владимировна
(фамилия, имя, отчество)

Члены рабочей группы: Шайдуров В.Г., Шадрина JT.B., Южанинова И.В.

Повестка дня:
1. О введении и использовании самообложения граждан на территории с. Опачевка.

Вопросы, выносимые на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2023
году? Согласны на разовые платежи в размере 200 (двести) рублей на каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства с.Опачевка
Ординского района Пермского края, которые будут направлены на решение вопроса
местного значения «Устройство мест массового отдыха населения в с.Опачевка».

СЛУШАЛИ: Никитину М.Ю. председателя схода граждан.
Предложила ввести самообложение граждан на территории с. Опачевка. Установить

разовый платеж в размере 200 (двести) рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства в с. Опачевка Ординского района Пермского края
и направить полученные средства на устройство мест массового отдыха населения в
с.Опачевка. Пояснила, что при введении самообложения на территории населенного пункта
из краевого бюджета предоставляется 5 рублей на каждый 1 рубль граждан, поступивший в
бюджет администрации округа.

ВЫСТУПИЛ: Рогожнщова Т.В., староста населенного пункта с.Опачевка.
Предложила установить разовый платеж в размере 200 рублей. Пояснила, что, собрав

необходимую сумму денег, возможно, будет приобрести и установить ограждение места
массового отдыха населения в центре села.

Исходя из количества зарегистрированных и проживающих совершеннолетних
граждан в с. Опачевка, должны собрать средства самообложения граждан в размере 52
000,00 рублей.
Привлечь средства бюджета Пермского края - 260 000,00 рублей
Общая стоимость мероприятия составит 312 000,00 рублей

«

РЕШИЛИ:
Ввести самообложение граждан на территории с. Опачевка. Установить разовый

платеж в размере 200 (двести) рублей с каждого совершеннолетнего жителя,

1

зарегистрированного по месту жительства в с. Опачевка Ординского района Пермского края
и направить полученные средства на решение вопроса местного значения «Устройство мест
массового отдыха населения в с.Опачевка».

Результаты голосования: «за» 137 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

Председатель схода граждан: М.Ю.Никитина
(подпись) (расшифровка подписи,)

Секретарь схода граждан: zQqLitc/'v К.В.Батуева
(подпись) (расшифровка подписи

2